

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina Zona Rural

**Pregão Eletrônico Nº 00018/2014(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**04.423.260/0001-20 - FERNANDO BACCHIN AGROPECUARIA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ADESIVO USO GERAL	litro	70	R\$ 12,0000	R\$ 840,0000
<b>Marca:</b> AGRAL					
<b>Fabricante:</b> SYNGENTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espalhante adesivo agrícola - Espalhante adesivo, formulação concentrado solúvel, principio ativo etilenoxi - 20% (200g/litro). Validade mínima de dois anos na entrega.					
46	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	42	R\$ 79,4100	R\$ 3.335,2200
<b>Marca:</b> FUSILADE 250 EW					
<b>Fabricante:</b> SYNGENTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Herbicida: butyl(R)-2-[4-(5-trifluoromethyl-2-pyridyloxy)phenoxy]propionato(FLUAZIFOPE-P BUTÍLICO).....250 g/L (embalagem 1L).					
53	ESPARGIDOR DEFENSIVO	Kg	22	R\$ 107,8900	R\$ 2.373,5800
<b>Marca:</b> GALEÃO					
<b>Fabricante:</b> HELM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inseticida sistêmico do grupo neonicotinóide. COMPOSIÇÃO: 1-(6-chloro-3-pyridylmethyl)-N-nitroimidazolidin-2-ylideneamine (IMIDACLOPRIDO) ..700 g/kg (70% m/m).					
57	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	50	R\$ 12,2400	R\$ 612,0000
<b>Marca:</b> ASSIST					
<b>Fabricante:</b> BASF					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo mineral,(hidrocarbonetos alifáticos) inseticida acaricida de contato.					
59	SEMENTE	lata	6	R\$ 23,9000	R\$ 143,4000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente cebolinha verde (lata 50g).					
60	SEMENTE	lata	10	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente couve Manteiga (lata 50g).					
61	SEMENTE	embalagem	10	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Couve-Flor verão, embalagem 3g.					
62	SEMENTE	embalagem	22	R\$ 10,0300	R\$ 220,6600
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente de coentro (embalagem 500g).					
68	SEMENTE	embalagem	10	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente jilo embalagem 3g.					
69	SEMENTE	embalagem	5	R\$ 114,2700	R\$ 571,3500
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente mamão papaya (embalagem 100g).					
73	SEMENTE	lata	5	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
<b>Marca:</b> ISLA					
<b>Fabricante:</b> ISLA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente melão eldorado 300 ( lata 50g)					
74	SEMENTE	envelope	21	R\$ 4,0000	R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente pepino caipira (envlope 5g).					

75 SEMENTE	envelope	30	R\$ 1,9000	R\$ 57,0000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente Pepino Conserva (envelope 5g).				
76 SEMENTE	lata	6	R\$ 16,6700	R\$ 100,0200
<b>Marca:</b> ISLA				
<b>Fabricante:</b> ISLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente pimentão casca dura (lata 25g) .				
77 SEMENTE	envelope	8	R\$ 13,5500	R\$ 108,4000
<b>Marca:</b> ISLA				
<b>Fabricante:</b> ISLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente pimentão híbrido amarelo (envelope 50 semente).				
78 SEMENTE	lata	14	R\$ 5,7000	R\$ 79,8000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente quiabo Santa Cruz (lata 50g).				
80 SEMENTE	embalagem	60	R\$ 10,6700	R\$ 640,2000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente, espécie cenoura Brasília (embalagem 100g)				
81 SEMENTE	embalagem	60	R\$ 7,7600	R\$ 465,6000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente, espécie beterraba early (embalagem 100g).				
83 SEMENTE	lata	10	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> ISLA				
<b>Fabricante:</b> ISLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente, peletizada, espécie Alface Rubi Mimososa (lata c/ 1000 sementes).				
84 SEMENTE	envelope	31	R\$ 2,5000	R\$ 77,5000
<b>Marca:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Fabricante:</b> SEMENTES FELTRIN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente, espécie tomate cereja, envelope 2g.				
85 SEMENTE	embalagem	16	R\$ 28,0000	R\$ 448,0000
<b>Marca:</b> ISLA				
<b>Fabricante:</b> ISLA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente, tipo tomate híbrido Cedro (embalagem c/ 50 sementes).				

**Total do Fornecedor: R\$ 10.614,6300**

**08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	VESTUÁRIO PROTEÇÃO	unidade	24	R\$ 97,1400	R\$ 2.331,3600
<b>Marca:</b> DESCARTES					
<b>Fabricante:</b> DESCARTES					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EPI Completo para pulverização química com luvas media, bota nº 42, máscara, roupa, boné árabe e óculos					
10	ANCINHO JARDINAGEM	Unidade	38	R\$ 21,4000	R\$ 813,2000
<b>Marca:</b> PANDOLFO					
<b>Fabricante:</b> PANDOLFO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Ancinho, 16 dentes e cabo de madeira de 150 cm (rastelo)					
11	CAVADEIRA ARTICULADA	Unidade	32	R\$ 28,4700	R\$ 911,0400
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Cavadeira articulada com cabo					
12	CHIBANCA	UNIDADE	32	R\$ 33,0800	R\$ 1.058,5600
<b>Marca:</b> PANDOLFO					
<b>Fabricante:</b> PANDOLFO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Chibanca com cabo					
13	FERRAMENTA	Unidade	30	R\$ 15,4900	R\$ 464,7000
<b>Marca:</b> COLLINS					
<b>Fabricante:</b> COLLINS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Facão, material lâmina aço, com cabo, comprimento 18, tipo paramato					
15	FERRAMENTA	UNIDADE	18	R\$ 54,6600	R\$ 983,8800
<b>Marca:</b> PANDOLFO					
<b>Fabricante:</b> PANDOLFO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Machado com cabo					
16	FERRAMENTA	Unidade	26	R\$ 24,2700	R\$ 631,0200
<b>Marca:</b> PANDOLFO					
<b>Fabricante:</b> PANDOLFO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Pá de bico					
19	FERRAMENTA	Unidade	62	R\$ 31,0000	R\$ 1.922,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Tesoura de poda profissional, material lâmina em aço inoxidável, com mola, comprimento 21 cm					

21 FERRAMENTA	Unidade	4	R\$ 26,3000	R\$ 105,2000
<b>Marca:</b> WORKER				
<b>Fabricante:</b> WORKER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferramenta Tesourão bico de papagaio para jardim				
94 FERRAMENTA	unidade	10	R\$ 8,9900	R\$ 89,9000
<b>Marca:</b> WORKER				
<b>Fabricante:</b> WORKER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sacho, material sachó aço, material cabo madeira, acabamento sachó pintura eletrostática, cor sachó laranja, formato coração, quantidade pontas 2, comprimento cabo 120, comprimento sachó 241, largura sachó 89, peso 295, aplicação jardinagem, características adicionais com luva soldada				
95 FERRAMENTA	unidade	10	R\$ 12,4000	R\$ 124,0000
<b>Marca:</b> WORKER				
<b>Fabricante:</b> WORKER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sacho, material sachó aço, material cabo madeira, acabamento sachó pintura eletrostática, cor sachó laranja, formato coração, quantidade pontas 1, comprimento cabo 120, comprimento sachó 241, largura sachó 89, peso 322, aplicação jardinagem, características adicionais com luva soldada.				
98 FERRAMENTA	unidade	10	R\$ 12,0300	R\$ 120,3000
<b>Marca:</b> WORKER				
<b>Fabricante:</b> WORKER				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Regador, material plástico, tipo bico chuveiro, características adicionais alça inteira, capacidade 10l.				
99 FERRAMENTA	rolo	3	R\$ 403,4900	R\$ 1.210,4700
<b>Marca:</b> SOLPACK				
<b>Fabricante:</b> SOLPACK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela Sombrite Preta 70%, Rolo com 3m x 50m				
100 FERRAMENTA	rolo	3	R\$ 269,9900	R\$ 809,9700
<b>Marca:</b> SOLPACK				
<b>Fabricante:</b> SOLPACK				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela Sombrite Preta 50%, Rolo com 3m x 50m				

**Total do Fornecedor: R\$ 11.575,6000**

**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	litro	20	R\$ 69,9800	R\$ 1.399,6000
<b>Marca:</b> DIPEL PM					
<b>Fabricante:</b> SUMITOMO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bacillus thuringiensis, var. kurstaki, (mínimo de 27,5 bilhões de esporos viáveis por grama).....33,60 g/L (3,36 % m/v)					
24	FERTILIZANTE NATURAL	saco	124	R\$ 53,0000	R\$ 6.572,0000
<b>Marca:</b> HERINGER					
<b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES HERINGER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante granulado, super fosfato simples com 18% de P2O5. saco 50 kg.					
26	FERTILIZANTE NATURAL	saco	4	R\$ 299,9400	R\$ 1.199,7600
<b>Marca:</b> MULTITECNICA					
<b>Fabricante:</b> MULTITECNICA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante natural, composição química sulfato de cobre CuSO4.5H2 O, aplicação hidroponia, tipo mineral, apresentação pó, tipo preparação c/ 250g/kg de cu; Sc 25 Kg.					
29	FERTILIZANTE NATURAL	saco	42	R\$ 92,7500	R\$ 3.895,5000
<b>Marca:</b> HERINGER					
<b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES HERINGER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante químico (NPK) 10 - 10 - 10 Saco 50 Kg					
30	FERTILIZANTE NATURAL	saco	7	R\$ 89,2500	R\$ 624,7500
<b>Marca:</b> NUTRIPLANT					
<b>Fabricante:</b> NUTRIPLANT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante químico, aspecto físico granulado, composição básica micronutrientes (fritas) Fte br 12, aplicação agrícola (Sc. C/ 25Kg.)					
31	FERTILIZANTE NATURAL	saco	144	R\$ 74,9900	R\$ 10.798,5600
<b>Marca:</b> HERINGER					
<b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES HERINGER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante químico, aspecto físico granulado, composição básica ureia, 44% de nitrogênio, aplicação agrícola (Saco c/ 50 Kg)					
33	FERTILIZANTE NATURAL	saco	34	R\$ 65,9900	R\$ 2.243,6600
<b>Marca:</b> HERINGER					
<b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES HERINGER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante Sulfato de amônia (sacos 50kg)					
35	FERTILIZANTE NATURAL	saco	40	R\$ 156,0000	R\$ 6.240,0000
<b>Marca:</b> HERINGER					
<b>Fabricante:</b> FERTILIZANTES HERINGER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fertilizante Sulfato de potássio sc 50 kg					
41	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	22	R\$ 80,0000	R\$ 1.760,0000
<b>Marca:</b> ALTO 100					
<b>Fabricante:</b> SYNGENTA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fungicida sistêmico (CIPROCONAZOL). 100 g/L (10% m/v) Ingredientes inertes: 1020 g/L (102% m/v) CLASSE: do grupo químico: Triazol					

42	ESPARGIDOR DEFENSIVO	Kg	22	R\$ 55,0000	R\$ 1.210,0000
<b>Marca:</b> CRUZATE					
<b>Fabricante:</b> DU PONT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fungicida, composição básica cymoxanil + mancozeb + sulfato de zinco(adjuvante), aspecto físico pó molhável, classe fungicida sistêmico, grupo químico oxazolidinedionas e ditiocarbonato, aplicação agricultura, concentração 80 + 640 + 20					
43	ESPARGIDOR DEFENSIVO	Kg	24	R\$ 37,4300	R\$ 898,3200
<b>Marca:</b> KOCIDE					
<b>Fabricante:</b> DU PONT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fungicida, composição básica hidróxido de cobre 538g/kg, grupo químico inorgânico, cultura indicada hortaliças e fruticultura					
45	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
<b>Marca:</b> 2 4 D AMINA					
<b>Fabricante:</b> ATANOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Herbicida para folha larga, composição 2,4D					
47	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000
<b>Marca:</b> HERBADOX					
<b>Fabricante:</b> BASF					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Herbicida seletivo pré-emergente para milho- N-(1-ethylpropyl)-2,6-dinitro-3,4-xylidine(PENDIMETALINA) -- 500 g/L (Ingredientes Inertes) -- 500 g/L					
52	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	22	R\$ 50,0000	R\$ 1.100,0000
<b>Marca:</b> CONNECT					
<b>Fabricante:</b> BAYER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inseticida sistêmico- composição: (IMIDACLOPRIDO)..100 g/L (10,0% m/v), (BETA-CIFLUTRINA)12,5 g/L (1,25% m/v) embalagem 01 L.					
54	ESPARGIDOR DEFENSIVO	litro	44	R\$ 33,0000	R\$ 1.452,0000
<b>Marca:</b> LANNATE					
<b>Fabricante:</b> DU PONT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Inseticida sistêmico e de contato, do grupo químico S-methyl N-methylcarbamoyloxy)thioacetimide (METOMIL).215 g/L (21,5% m/v) Ingredientes Inertes..785 g/L (78,5% m/v)com registro no MAPA para a cultura do milho.					
63	SEMENTE	kg	150	R\$ 21,9900	R\$ 3.298,5000
<b>Marca:</b> AG 5011					
<b>Fabricante:</b> MONSANTO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente de milho cultivar transgênica para o controle de lagartas:					
65	SEMENTE	kg	300	R\$ 17,4800	R\$ 5.244,0000
<b>Marca:</b> BRS 310					
<b>Fabricante:</b> LIMAGRAIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Semente de sorgo forrageiro super precoce, florescimento em 60 dias, para silagem, valor cultural acima de 75%, fiscalizada e certificada.					

**Total do Fornecedor: R\$ 51.036,6500**

**14.890.971/0001-69 - GF TEIXEIRA AGROPECUARIA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	REFIL BANDEJA TÉRMICA	Unidade	50	R\$ 26,4700	R\$ 1.323,5000
<b>Marca:</b> Nutriplan					
<b>Fabricante:</b> Nutriplan					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bandeja em polipropileno atóxico,.Cor: preta para produção de mudas de hortaliças 128 celulas - medidas 34x67x4cm					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.323,5000**

**Valor Global da Ata: R\$ 74.550,3800**



**Voltar**